

## 事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
< サービス活動増減の部 >			
(収益の部)			
介護保険事業収益	323,165,459	341,726,970	-18,561,511
経常経費寄附金収益	1,613,000	965,000	648,000
その他の収益	371,200	716,200	-345,000
サービス活動収益計	325,149,659	343,408,170	-18,258,511
(費用の部)			
人件費	211,748,747	200,417,670	11,331,077
事業費	50,036,097	64,129,717	-14,093,620
事務費	39,189,693	53,300,470	-14,110,777
利用者負担軽減額	1,821,656	2,073,693	-252,037
減価償却費	62,926,242	43,680,590	19,245,652
国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,634,329	-6,888,126	3,253,797
その他の費用	210,300	442,100	-231,800
サービス活動費用計	362,298,406	357,156,114	5,142,292
サービス活動増減差額 = -	-37,148,747	-13,747,944	-23,400,803
< サービス活動外増減の部 >			
(収益の部)			
受取利息配当金収益	27,190	877,694	-850,504
その他のサービス活動外収益	1,589,478	2,438,712	-849,234
サービス活動外収益計	1,616,668	3,316,406	-1,699,738
(費用の部)			
支払利息	5,659,950	4,119,539	1,540,411
その他のサービス活動外費用	418,644	295,698	122,946
サービス活動外費用計	6,078,594	4,415,237	1,663,357
サービス活動外増減差額 = -	-4,461,926	-1,098,831	-3,363,095
経常増減差額 = +	-41,610,673	-14,846,775	-26,763,898
< 特別増減の部 >			
(収益の部)			
その他の特別収益	37,356	0	37,356
特別収益計	37,356	0	37,356
(費用の部)			
固定資産売却損・処分損	161,751,198	73,708	161,677,490
国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	-25,933,164	0	-25,933,164
その他の特別損失	4	0	4
特別費用計	135,818,038	73,708	135,744,330
特別増減差額 = -	-135,780,682	-73,708	-135,706,974
当期活動増減差額 = +	-177,391,355	-14,920,483	-162,470,872
< 繰越活動増減差額の部 >			
前期繰越活動増減差額	930,045,854	944,966,337	-14,920,483
当期末繰越活動増減差額 = +	752,654,499	930,045,854	-177,391,355
基本金取崩額	0	0	0
その他の積立金取崩額	0	0	0
その他の積立金積立額	0	0	0
次期繰越活動増減差額 = + + -	752,654,499	930,045,854	-177,391,355